



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FI

RUBRICA

444

m

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE
PREGÃO ELETRÔNICO N° SE-PE007/2024
DATA: 17/12/2024 HORÁRIO: 08:00:00

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao PREGÃO N° SE-PE007/2024 cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU - CE. Nesta oportunidade, declaramos, sob as penas da lei, que para participação deste certame e que estamos de acordo com os ditames da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e ainda, que estamos cientes e de acordo com as exigências deste edital.

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

EM	DESCRIÇÃO	LOTE 01 UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ROTA 1.31 - AREIAS - MICRO ÔNIBUS	KM	11264	MARCOPOLO/ VOLARE	R\$ 6,00 (Seis reais)	R\$ 67.584,00 (Sessenta e sete mil e quinhentos oitenta e quatro reais)
2	ROTA 1.30 - SEDE - ÔNIBUS	KM	11088	MERCEDES- BENZ/ O500RSD RODOVIÁRIO	R\$ 7,50 (Sete reais e cinquenta centavos)	R\$ 83.160,00 (Oitenta e três mil e cento e sessent e reais)
3	ROTA 1.29 - BONITO - MICRO ÔNIBUS	KM	17204	MARCOPOLO/ VOLARE	R\$ 6,00 (Seis reais)	R\$ 103.224,00 (Cento e três mil duzentos e vinte quatro reais)
4	ROTA 1.29 - BONITO - MICRO ÔNIBUS	KM	18480	MARCOPOLO/ VOLARE	R\$ 5,00 (Cinco reais)	R\$ 92.400,00 (Noventa e dois mil e quatrocent e reais)
5	ROTA 1.29 - BONITO - MICRO ÔNIBUS	KM	17952	MARCOPOLO/ VOLARE	R\$ 7,50 (Sete reais e cinquenta centavos)	R\$ 134.640,00 (Cento e trinta e quatro mil e seiscentos e quarenta reais)
6	ROTA 1.29 - BONITO - MICRO ÔNIBUS	KM	19712	MARCOPOLO/ VOLARE	R\$ 7,50 (Sete reais e cinquenta centavos)	R\$ 147.840,00 (Cento e quarent e sete mil e oitocentos e quarenta reais)
7	ROTA 1.24 - CODIÁ - MICRO ÔNIBUS	KM	19712	MARCOPOLO/ VOLARE	R\$ 6,00 (Seis reais)	R\$ 118.272,00 (Cento e dezoito mil e duzentos e setenta e dois reais)
8	ROTA 1.22 - JENIPEPEIRO - ÔNIBUS	KM	24200	MERCEDES- BENZ/ O500RSD RODOVIÁRIO	R\$ 7,50 (Sete reais e cinquenta centavos)	R\$ 181.500,00 (Cento e oitenta um mil e quinhentos reais)
9	ROTA 1.21 - JENIPEPEIRO - MICRO ÔNIBUS	KM	30712	MARCOPOLO/ VOLARE	R\$ 6,00 (Seis reais)	R\$ 184.272,00 (Cento e oitenta quatro mil e duzentos e setenta e dois reais)
0	ROTA 1.20 - SEDE - ÔNIBUS	KM	19976	MERCEDES-	R\$ 7,50 (Sete reais e cinquenta centavos)	R\$ 149.820,00 (Cento e quarent e reais)

Rua Agrípio Teodoro Soares, 227 - Centro - Rerjutaba - CE

E-mail: hblocacoes.eventos@gmail.com
Fone: (88) 9 9677.1000



FI... 495
RUBRICA...

ROTA	KM	KM	VEÍCULO	VALOR	VALOR TOTAL
ROTA 1.18 - BONITO - MICRO ÔNIBUS			MARCOPOLO/VOLARE	R\$ 6,00 (Seis reais)	R\$ 75.504,00 (Setenta e cinco mil e quinhentos quatro reais)
ROTA 1.17 - PATÚ - ÔNIBUS	KM	12210	MERCEDES-BENZ/O500RSD RODOVIÁRIO	R\$ 7,50 (Sete reais e cinquenta centavos)	R\$ 91.575,00 (Noventa e um mil e quinhentos e setenta e cinco reais)
ROTA 1.16 - BONITO - ÔNIBUS	KM	21076	MERCEDES-BENZ/O500RSD RODOVIÁRIO	R\$ 7,50 (Sete reais e cinquenta centavos)	R\$ 158.070,00 (Cento e cinquenta e oito mil e setenta reais)
ROTA 1.15 - SEDE - ÔNIBUS	KM	19008	MERCEDES-BENZ/O500RSD RODOVIÁRIO	R\$ 7,50 (Sete reais e cinquenta centavos)	R\$ 142.560,00 (Cento e quarenta e dois mil e quinhentos e sessenta reais)
ROTA 1.14 - KM 20 - MICRO ÔNIBUS	KM	17248	MARCOPOLO/VOLARE	R\$ 6,00 (Seis reais)	R\$ 103.488,00 (Cento e três mil quatrocentos e oitenta e oito reais)
ROTA 1.12 - KM 20 - ÔNIBUS	KM	13288	MERCEDES-BENZ/O500RSD RODOVIÁRIO	R\$ 7,50 (Sete reais e cinquenta centavos)	R\$ 99.660,00 (Noventa e nove mil e seiscentos e sessenta reais)
ROTA 1.10 - LAGOA NOVA - MICRO ÔNIBUS	KM	24992	MARCOPOLO/VOLARE	R\$ 6,00 (Seis reais)	R\$ 149.952,00 (Cento e quarenta e nove mil e novecentos e cinquenta e dois reais)
ROTA 1.9 - LAGOA NOVA - MICROÔNIBUS	KM	30008	MARCOPOLO/VOLARE	R\$ 6,00 (Seis reais)	R\$ 180.048,00 (Cento e oitenta mil e quarenta e oito reais)
ROTA 1.2 - KM 27 - ÔNIBUS	KM	16610	MERCEDES-BENZ/O500RSD RODOVIÁRIO	R\$ 7,50 (Sete reais e cinquenta centavos)	R\$ 124.575,00 (Cento e vinte e quatro mil e quinhentos e setenta e cinco reais)
ROTA 1.26 - AÇUDINHO - VAN/TOPIQUE	KM	21692	FIAT DUCATO	R\$ 5,00 (Cinco reais)	R\$ 108.460,00 (Cento e oito mil quatrocentos e sessenta reais)
ROTA 1.19 - SEDE - ÔNIBUS	KM	15972	MERCEDES-BENZ/O500RSD RODOVIÁRIO	R\$ 8,00 (Oito reais)	R\$ 127.776,00 (Cento e vinte e sete mil e setecentos e setenta e seis reais)
ROTA 1.1 - SÃO JOAQUIM - ÔNIBUS	KM	24200	MERCEDES-BENZ/O500RSD RODOVIÁRIO	R\$ 7,50 (Sete reais e cinquenta centavos)	R\$ 181.500,00 (Cento e oitenta e um mil e quinhentos reais)
ROTA 1.32 - CODIÁ - MICRO ÔNIBUS	KM	14256	MARCOPOLO/VOLARE	R\$ 7,50 (Sete reais e cinquenta centavos)	R\$ 106.920,00 (Cento e seis mil novecentos e vinte reais)
ROTA 1.23 - CODIÁ - MICRO ÔNIBUS	KM	11880	MARCOPOLO/VOLARE	R\$ 7,50 (Sete reais e cinquenta centavos)	R\$ 89.100,00 (Oitenta e nove mil e cem reais)

Rua Agrínio Teodoro Soares, 227 - Centro - Barutaba - CE

CNPJ: 04.011.796/0001-39 - CEP: 62260-000

E-mail: hblacoes.eventos@gmail.com

Fone: (88) 9 9677.1000

(Handwritten signatures and initials)



huc
m

ROTA 1.13 - ENG JOSÉ LOPES - VAN/TOPIQUE	KM	17504	FERRUCATO	R\$ 5,00 (Cinco reais)	R\$ 53.020,00 (Cinquenta e três mil e vinte reais)
ROTA 1.11 - ENG JOSÉ LOPES - MICRO ÔNIBUS	KM	17504	MARCOPOLO/ VOLARE	R\$ 6,00 (Seis reais)	R\$ 105.072,00 (Cento e cinco mil e setenta e dois reais)
ROTA 1.8 - KM 27 - MICRO ÔNIBUS	KM	22924	MARCOPOLO/ VOLARE	R\$ 6,00 (Seis reais)	R\$ 137.544,00 (Cento e trinta e sete mil e quinhentos e quarenta e quatro reais)
ROTA 1.7 - KM 27 - MICRO ÔNIBUS	KM	29788	MARCOPOLO/ VOLARE	R\$ 6,00 (Seis reais)	R\$ 178.728,00 (Cento e setenta e oito mil e setecentos e vinte e oito reais)
ROTA 1.6 - KM 20 - MICRO ÔNIBUS	KM	25300	MARCOPOLO/ VOLARE	R\$ 6,00 (Seis reais)	R\$ 151.800,00 (Cento e cinquenta e um mil e oitocentos reais)
ROTA 1.5 - KM 20 - MICRO ÔNIBUS	KM	25256	MARCOPOLO/ VOLARE	R\$ 6,00 (Seis reais)	R\$ 151.536,00 (Cento e cinquenta e um mil e quinhentos e trinta e seis reais)
ROTA 1.4 - SÃO JOAQUIM - ÔNIBUS	KM	26972	MERCEDES- BENZ/ O500RSD RODOVIÁRIO	R\$ 7,81 (Sete reais e oitenta e um centavos)	R\$ 210.651,32 (Duzentos e dez mil, seiscentos e cinquenta e um reais e trinta e dois centavos)
ROTA 1.3 - SÃO JOAQUIM - MICRO ÔNIBUS	KM	18260	MARCOPOLO/ VOLARE	R\$ 6,00 (Seis reais)	R\$ 109.560,00 (Cento e nove mil e quinhentos e sessenta reais)

VALOR TOTAL DO LOTE 01 R\$: 4.099.811,32 (Quatro milhões, noventa e nove mil, oitocentos e onze reais e trinta e dois centavos)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA READEQUADA: R\$ 4.099.811,32
(Quatro milhões, noventa e nove mil, oitocentos e onze reais e trinta e dois centavos)

Rua Agrípio Teodoro Soares, 227 - Centro - Reriutaba - CE
CNPJ: 04.011.796/0001-39 - CEP: 62260-000
E-mail: hblocacoes.eventos@gmail.com
Fone: (88) 9 9677.1000



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FI

447

RUBRICA

m

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. HORLAN BRITO BERTOLDO, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade nº. 20077099898 – SSP - CE e do CPF nº. 801.810.583-91, com endereço domiciliar à Rua Agrípio Teodoro Soares, s/n, Centro, na cidade de Reriutaba – Ceará, como representante legal desta empresa. Outrossim, declaramos sob as penas da Lei que:

- a. Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados imediatamente a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.
- b. neste ato, que não possuímos nenhum fato impeditivo que possa obstar nossa participação neste certame e, ainda, nossa inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e às cláusulas e condições estipuladas neste EDITAL;
- c. sob as penalidades cabíveis, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, atendendo as respectivas condições, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/2006, estando apta e pretendendo usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 a 49 da citada lei, com as alterações da Lei Complementar nº 147/2014, cumprindo plenamente aos requisitos de habilitação nos termos da referida Lei.
- d. Que temos conhecimento de todos os parâmetros e elementos do produto a ser ofertado e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital, conforme modelo constantes dos anexos deste edital.
- e. Que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, que serão executados conforme as exigências editalícias e contratuais e que serão entregues conforme a solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.
- f. Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos estão inclusos no valor final da proposta.
- g. a proposta apresentada para participar do pregão acima citado foi elaborada de maneira independente pelo Licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão ELETRÔNICO, ou por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- h. a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar deste **PREGÃO ELETRÔNICO** não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do **PREGÃO ELETRÔNICO** de qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- i. que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do **PREGÃO ELETRÔNICO** quanto a participar ou não da referida licitação;
- j. que o conteúdo da proposta apresentada para participar do **PREGÃO ELETRÔNICO** não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do **PREGÃO ELETRÔNICO** de antes da adjudicação do objeto da referida licitação; (e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante antes da abertura oficial das propostas; e, que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.
- k. Que os serviços ofertados são manufaturados nacionalmente;

PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme edital do Pregão ELETRÔNICO e seus anexos.

VALIDADE DA PROPOSTA READEQUADA: Prazo de validade: **120 (CENTO E VINTE) dias** contados da data da apresentação das mesmas.

EMPRESA: HORLAN BRITO BERTOLDO - ME

CNPJ Nº: 04.011.796/0001-39

INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 60

ENDEREÇO: RUA AGRÍPIO TEODORO SOARES, Nº 227, CENTRO, RERIUTABA-CE.

CEP: 62.260-000

REPRESENTANTE LEGAL: HORLAN BRITO BERTOLDO.

CPF Nº: 801.810.583-91 **RG Nº:** 20077099898

BANCO: BRASIL **AGÊNCIA Nº** 2521-6 **CONTA CORRENTE Nº** 18.412-8

INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 06.586.385-2

Por ser expressão da verdade, firma a presente para que produza os efeitos legais a qual destina-se.

Reriutaba-CE, 05 de FEVEREIRO de 2025.

HORLAN BRITO
BERTOLDO:040
11796000139

Assinado de forma digital por
HORLAN BRITO
BERTOLDO:04011796000139
Dados: 2025.02.05 16:44:52
-03'00'

Rua Agrípio Teodoro Soares, 227 - Centro - Reriutaba - CE
CNPJ: 04.011.796/0001-39 - CEP: 62260-000
E-mail: hblocacoes.eventos@gmail.com
Fone: (88) 9 9677.1000

Horlan Brito Bertoldo
RG nº 20077099898
CPF nº 801.810.583-91
PROPRIETÁRIO